
Scientometrický a bibliometrický workshop LF 
UP a FNOL

Zdrojová data vědeckovýzkumné výkonnosti instituce a 
jejich zpracování za účelem rozdělení DKRVO podle 

předem stanovené metodiky

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Zdroje dat

− Univerzitní data – RUP | VaV

− Články

− Kapitoly

− Knihy

− Patenty

− Export z OBD

− Záznamy podle pracovišť

− Afiliace autorů

− Doplňující zdroje

− Seznam pracovišť LF a jejich hierarchie

− Výsledky z předchozích let

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – články (Jais)

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – články (Jais)

− ID publikace = OBD 
identifikátor

− Rok publikace

− Počet autorů
− Celkem, univerzitních, 

fakultních

− Body fakulty
− Po normalizaci a nulování

− Záznamů:
− 3031 celkem

− 1352 s nulou

− 253 normováno

− 10 nulováno

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – knihy (B)

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – knihy (B)

− ID publikace = OBD 
identifikátor

− Rok publikace

− Počet autorů
− Celkem, univerzitních, 

fakultních

− Body fakulty
− Po normalizaci a nulování

− Záznamů:
− 55 celkem

− 2 s nulou

− 4 normováno

− 2 nulovány

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – kapitoly (C)

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – kapitoly (C)

− ID publikace = OBD 
identifikátor

− Rok publikace

− Počet autorů
− Celkem, univerzitních, 

fakultních

− Body fakulty
− Po normalizaci a nulování

− Záznamů:
− 344 celkem

− 1 s nulou

− 119 normováno

− 5 nulováno

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – patenty (P)

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Univerzitní data – patenty (P)

− ID publikace = OBD 
identifikátor

− Počet autorů

− Celkem, univerzitních, 
fakultních

− Rok a body uplatnění

− Body přepočítány podle 

autorů fakulty

− Záznamů:
− 39 celkem

− žádný s nulou

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



OBD – autoři podle pracovišť (filtry)

− Filtry

− Interní pracoviště 
autora

− Rok vydání

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



OBD – autoři podle pracovišť (export)

− Export – HTML 
formátovaný text

− Autoři v oddělených 
polích

− Obsahuje pracoviště 
autora

− Každé pracoviště 
zvlášť

− Celkem 92 pracovišť

− 60 se záznamem

− 54 s bodovaným 
záznamem

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Seznam pracovišť

− Přiřazení „primárního“ 
pracoviště k podřízeným

− V OBD není zohledněno

− Doplnění zkratky pracoviště z 
OBD

− V některých případech měla 
pracoviště více zkratek

− Některá pracoviště mají v 
OBD stejnou zkratku, proto 
byla použita čísla jako 
jednoznačný identifikátor

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Zpracování údajů z OBD

− Strojová konverze

− 1 záznam = 1 
řádek

− Rozdělení autora 
a pracoviště

− Součty podle 
pracovišť

− Ruční kontrola 
autorů s více 
afiliacemi

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Kompilace dat RUP a OBD

− Přiřazení pracoviště 
a počtu autorů

− Rozdělení bodů na 
pracoviště

− Zpětná kontrola
− Počty autorů

− Strojově i ručně

− Body u záznamů na 
více pracovištích

− Celkový součet bodů 
vzhledem k 
zdrojovým datům z 
RUP

− Ruční kontrola byla 
potřeba u méně než 
100 záznamů

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Rozdělení prostředků – výpočet koef. P a Q

− Dílčí součty podle roků a 
pracovišť
− Body včetně podřízených 

pracovišť

− Výpočet koeficientů P pro 
každé pracoviště
− Pi,hodn. je součet bodů 

pracoviště za roky 2015 až 
2019

− Pi,ref. je součet bodů pracoviště 
za roky 2014 až 2018

− Výpočet koeficientů Q
− Qi = Pi,hodn. / Pi,ref. pro každé 

pracoviště

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Výpočet qi a rozdělení prostředků

− qi je součinem Qi a 
normovaného průměru 
prostředků z let 2018 a 
2019 let za každé 
pracoviště
− Slouží jako základ pro 

poměrné rozdělení 
prostředků na tento rok

− Vzhledem ke korekci 
výsledků v loňském roce 
bylo před rozdělením 
prostředků nejprve 
potřeba provést 
dorovnání pro Centrální 
prostředky

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Metodika pro rok 2022 - návrhy

− UPOL

− Metodika je založena na rozdělení přidělené částky na fixní, 
soutěžní, zbývající část;

− Fixní část: ve stejném poměru a do maximální výše jako 2021 

− Soutěžní část: podle hodnocení vybraných výsledků z M1-H20

− Zbývající část: v režii rektora, financování společných výzkumných aktivit

− Lékařská fakulta

− Metodika bude vycházet z let 2020 a 2021

Bc. Jiří Stankuš, 9.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta



Dotazy:

Bc. Jiří Stankuš, 17.2.2022, Referát vědy a výzkumu, lékařská fakulta

✉ jiri.stankus@upol.cz

☎ 585 632 034

Děkuji za pozornost


